Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 п. Свх. им. Льва Толстого

 (МБОУ п. Свх. им.Льва Толстого)

ПРИКАЗ

31.08.2022 года                                                 № 57

О создании общественной комиссии по контролю за организацией и

качеством питания

 Руководствуясь законодательными и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации и Липецкой области, приказами и распоряжениями органов

управления образованием, уставом и локальными актами образовательного учреждения, в

целях осуществления контроля за рациональным использованием финансовых средств,

выделенных на питание обучающихся, за обеспечением детей питанием, соответствующим

возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, за

гарантированным качеством и безопасностью питания и пищевых продуктов, используемых

в питании; предупреждении (профилактики) среди детей инфекционных и неинфекционных

заболеваний, связанных с фактором питания; пропаганды принципов здорового и

полноценного питания

 Приказываю:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации

питания детей, с правом их прихода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения

ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

         Председатель комиссии -  Хромых Татьяна Николаевна, директор школы;

   Члены комиссии -

ответственный за организацию питания - Полякова Любовь Васильевна,

представители родительской общественности – Ерина Елена Анатольевна (по

согласованию),

представители родительской общественности – Холодкова Надежда Владимировна (по

согласованию).

2. Общественной комиссии осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

- контроль за качеством и полновесностью порции готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающихся;

- контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

- контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право

на льготное питание;

- соблюдение графика работы столовой;

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать сообщения на

общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Поляковой Л.В., ответственной за питание, выписку из данного приказа разместить

на пищеблоке и на информационных стендах в общедоступных местах для информирования

родителей (законных представителей) обучающихся.

5. Хромых Т.Н., ответственной за ведение сайта школы, выписку из данного приказа

разместить на официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________________ Хромых Т.Н.